LIpHNOMCHHE 2

YTrepaxaeHa
NOpAKEHHEM aKMMa
KOro CeJIbCKOro OKpyra
; M. Kakumcanopa

OT & 26% L{E:Kﬂﬁ{ﬂ 2024 ropga Ne 18-0-p

«Cornacopanan*
Pykooaurens
OTAENAa IJKOHOMHKH U (DMHAHCOB
E.B.I'aneiruxsa

W« » 20  ropa.

MECTO NEYaTH

bIOJ/KETHAS TTIPOTPAMMA
1243338 KI'Y «Annapat akuma ['pHropbeBCcKoro ceJbckoro oKpyra AKKaibIHCKOI0
paiiona Cesepo - Kazaxcranckoii o61acri»

Ha 2024 -2026 roami

Kop u nanmenoBanne aIMHHHCTPaToOpa GiokeTHON nporpammer 1243338 KI'Y «Annapar
aKnMa [ pHropeeBCKOro CelbCKOro OKpyra AKKaibIHCKOIO paioHa CeBepo-KaszaxcTaHcKoi

obJacTH

Koa u Hanmenosanue 6io1:xeTHoi nporpammbr 124.011 «BnaroycTpolcTBO M 03€el€HEHHE

HAaCEJIEHHbIX MTYHKTOBY

PyxoBoauTens Giopxernoi nporpammer JKakumcanosa M.M., akum [ 'pHropeeBcKoro

CCJILCKOI'O OKpyra

HopmatusHas npaBoBas 0CHOBA
O10/KeTHOH ITpOorpaMMEl

B cooteercTBuH co craTheit 32 BromkeTHOro koaekca
Pecriybnuku Kazaxcran ot 04 nekabpa 2008 roma Ne 95-1V,
MyHKTOM 2 cTtatbd 35 3akoHa Pecnybamku Kasaxcran or 23
aupapa 2001 ropa No 148«O MecTHOM rocyaapcTBEHHOM
ynpaBieHHH W camoynpasieHHH B Pecnybnuke Kazaxcraw»,
nyHktoM 19-1 craten 4 Ilpukaza MuHHMCTpa HalLMOHAIBHOW
5KOHOMHMKM Pecnybnukn Kazaxcran ot 30 nekabps 2014 roma Ne
195 «O6 yreepsknenun IlpaBun pa3paboTKM M yTBEPHIACHHA
(nepeyTBepikaeHHA) OIOKETHBIX NporpaMm (MoanporpaMmM) M
TpeOOBaHHI K HX COEPIKAHHION

Onwucanue (o6ocHOBaHME)
DIOKETHOMH NporpaMMEbl

bnaroyctpo#cTBO M 03e1eHeHHEe HACE/IEHHbIX TYHKTOB

Bun 6r01KeTHOH nporpaMMEel

B 3aBUCHMOCTH OT YPOBHA brompkeTHBIE NMpOrpaMMbl
rocyaapcTBEHHOI0 ropojia paHoHHOr O 3Ha4eHK,
yIpaBjIeHHA MNOoceE/IKa, CElla, CEJILCKOro

OKpYyra, YTBEpP#KIaeMbIC B
cocrape O10KETOR ropoja
pecnyOIMKaHCKOro 3HaYeHUH,
CTOJIMLBI, Or0sKeTa palioHa

B 3aBHCHMOCTH OT OCYIIECTBIEHHE
cofepKaHus rocy1apCTBEHHBIX (JYHKLHH,
MOJITHOMOYHH U OKa3zaHHe
BBITEKAIOLLIMX M3 HUX
rOCYJapCTBEHHbIX YCITYT

B 3aBHCHMOCTH OT crocoba | MHaueuayanwHas GromxeTHas
peanu3aluu nporpamMmma

TEKYLas/pa3BUTHE TeKylas

Llens HromK€THOMN MporpaMMel

[loBBILIEHHE KAYECTBA JKH3HH H 6JIAroCOCTONHUS HACEICHUS

3aj1aun O10/IKETHOM IPOrpaMMal

Peanusaius Mep, HanpaBleHHBIX Ha Pa3BUTHE
KH3HeoOeceyHBaloLIeH HHPPaCTPYKTYPHI




MIEPONPHATHA 110 peaiH3alliy POrpaMMBbl

CPOK peaH3alliy B
IJIAHOBOM IEPHOIE

2024 2025 2026

I 5 3 4
b1aroyCTpoicTBO TEPPUTOPHE NaMATHHKOB B ¢. Tpya0Boe, anpenb- | anpelyb- | anpelb-
c.Kokrepek, c.I'puropeeska Maii Maii Mai
YCTaHOBKA JAETCKOH MIPOBOMH IUIOLIAKH B c.Kokrepek HIOHb
Okoc TpaBbl Ha TEPPHTOPHH OKpPYTa MIOHb- | HIOHb- | MIOHB-
OO6pe3ka JIepeBbEB H KYCTADHHKOB OKTAOpL | okTAOPE | OKTAGPE
BbIBO3 cHera ¢ TeppHTOpPHH OKpyra MapT MapT MapT

Paborsl no yrnybnenuio kioseron HIOJIb : -

Haumenosanue rnokasarenei
OIO/IZKETHOH MPOrpaMMEl

€I.H3M

[Toka3zaTen npamoro
pelyjibTaTa

OTYeT-
HBIH
ron

1nJjaH
TEKYLIEro
roga

MJIaHOBBIH MEpHO

2024 |

2025

l

2026

bnaroyctpolicTBO TEppHTOpPHH
NNaMATHHKOB B C. [ pynoBoe,
c.Kokrepek, c.I'puropeeska

pabora

YcTaHOBKa JAE€TCKOM MIPOBOI
miowanky B ¢.Kokrepek

pabora

OKOC TpaBbl 110 OKpYTy
OGpe3ka JIepeBbeB U KYCTAPHUKOB

pabota

BriBo3 cHera ¢ TeppuTOpHH
OKpyra

pabota

PaboTel o YIi1yOJIEHHIO KIOBETOB

pabota

IlokazaresH KOHe4YHOr o
pesyJibTaTa

bnaroycrpoiictBo TeppuTopuu
NnaMATHHKOB B ¢.TpynoBoe,
c.Koxrepek, ¢.I'puropneska

paborta

YcTaHOBKa ETCKOM HIPOBOH
rnoiaaxku B ¢.Kokrepek

pabora

OKoC TpaBsl 10 OKpYTY
O6pe3ka nepeBbEB H KYCTAPHHKORB

paboTa

BbiBO3 cHEra ¢ TeppHTOpHH
| OKpyTa

pabota

Pabotel no yriay6ieHuIo KIOBETOB

pabora

[lokazarenn kayecrBa

brnaroycTpoicTBo TeppuTopuu
NaMsITHHKOB B C.TpynoBoe,
c.Koktepek, c.I'puropreska

%

100

100

100

100

100

YcraHoBKa I€TCKOM UIPOBOH
niowaaky B ¢.Kokrepek

%o

100

Okoc TpaBel 10 OKPYTY
O6pe3ka JiepeBbeB H KYCTAPHHKOB

%

100

100

100

100

100

BeIBO3 CHEra ¢ TEppHTOPHH
OKpyra

%

100

100

100

100

- Pabotil o yrnybnenuio KioBeTos

%o

100

100

Tlokaszarean y¢pdeKTHBHOCTH

ObecrneyeHHe HCIOTHEHHS
MPOrpaMMel

%o

100

100

100

100

100

O06nem 610KeTHBIX CpeacTn

ThIC.T.

627,3

3677,6

3677,6

1050,0

1103,0
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