

Утверждена  
 Распоряжением акима  
 Григорьевского сельского округа  
 М. Жакимсалова



от « 26 » декабря 2024 года № 18-о-р

«Согласована»\*

Руководителя  
 отдела экономики и финансов  
 Е.В.Галыгина

« \_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ года.

место печати

### БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

**1243338 КГУ «Аппарат акима Григорьевского сельского округа Аккайынского района Северо - Казахстанской области»  
 на 2024 -2026 годы**

Код и наименование администратора бюджетной программы 1243338 КГУ «Аппарат акима Григорьевского сельского округа Аккайынского района Северо-Казахстанской области»

Код и наименование бюджетной программы 124.011 «Благоустройство и озеленение населенных пунктов»

Руководитель бюджетной программы Жакимсалова М.М., аким Григорьевского сельского округа

Нормативная правовая основа бюджетной программы	В соответствии со статьей 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 04 декабря 2008 года № 95-IV, пунктом 2 статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 19-1 статьи 4 Приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 «Об утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию»	
Описание (обоснование) бюджетной программы	<u>Благоустройство и озеленение населенных пунктов</u>	
Вид бюджетной программы	в зависимости от уровня государственного управления	Бюджетные программы города районного значения, поселка, села, сельского округа, утверждаемые в составе бюджетов города республиканского значения, столицы, бюджета района
	в зависимости от содержания	осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
	в зависимости от способа реализации	Индивидуальная бюджетная программа
	текущая/развитие	текущая
Цель бюджетной программы	Повышение качества жизни и благосостояния населения	
Задачи бюджетной программы	Реализация мер, направленных на развитие жизнеобеспечивающей инфраструктуры	

Мероприятия по реализации программы				срок реализации в плановом периоде		
				2024	2025	2026
1				2	3	4
Благоустройство территории памятников в с.Трудовое, с.Коктерек, с.Григорьевка				апрель-май	апрель-май	апрель-май
Установка детской игровой площадки в с.Коктерек				июнь		
Окос травы на территории округа Обрезка деревьев и кустарников				июнь-октябрь	июнь-октябрь	июнь-октябрь
Вывоз снега с территории округа				март	март	март
Работы по углублению кюветов				июль	-	-
Наименование показателей бюджетной программы	ед.изм	отчет- ный год	план текущего года	плановый период		
				2024	2025	2026
<b>Показатели прямого результата</b>						
Благоустройство территории памятников в с.Трудовое, с.Коктерек, с.Григорьевка	работа	1	1	1	1	1
Установка детской игровой площадки в с.Коктерек	работа	-	1	1	-	-
Окос травы по округу Обрезка деревьев и кустарников	работа	1	2	2	1	1
Вывоз снега с территории округа	работа	-	1	1	1	1
Работы по углублению кюветов	работа	-	1	1		
<b>Показатели конечного результата</b>						
Благоустройство территории памятников в с.Трудовое, с.Коктерек, с.Григорьевка	работа	1	1	1	1	1
Установка детской игровой площадки в с.Коктерек	работа	-	1	1	-	-
Окос травы по округу Обрезка деревьев и кустарников	работа	1	2	2	1	1
Вывоз снега с территории округа	работа	-	1	1	1	1
Работы по углублению кюветов	работа	-	1	1	-	-
<b>Показатели качества</b>						
Благоустройство территории памятников в с.Трудовое, с.Коктерек, с.Григорьевка	%	100	100	100	100	100
Установка детской игровой площадки в с.Коктерек	%	-	100	-	-	-
Окос травы по округу Обрезка деревьев и кустарников	%	100	100	100	100	100
Вывоз снега с территории округа	%	-	100	100	100	100
Работы по углублению кюветов	%	-	100	100	-	-
<b>Показатели эффективности</b>						
Обеспечение исполнения программы	%	100	100	100	100	100
<b>Объем бюджетных средств</b>	<b>тыс.т.</b>	<b>627,3</b>	<b>3677,6</b>	<b>3677,6</b>	<b>1050,0</b>	<b>1103,0</b>